

Приложение № 1  
к Требованиям к планам финансово-хозяйственной  
деятельности муниципальных бюджетных,  
учреждений, подведомственных Управлению  
образования администрации Николаевского  
муниципального района, утвержденных приказом  
управления образования  
от " 23 " января 2017 г. № 23-осн.р



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель управления образования

(наименование должности лица, утверждающего документ)

О.П. Абрамович

(расшифровка подписи)

(подпись)

" 29 " декабря 20 18 г.

### План финансово-хозяйственной деятельности на 20 19 год

		КОДЫ
	Форма по КФД	
" 29 " декабря 20 18 г.	Дата	
Наименование муниципального бюджетного учреждения	по ОКПО	51311635
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза А.С.Александрова г.Николаевска-на-Амуре Хабаровского края	по ОКАТО	08414000000
	по ОКТМО	08631101001
	по ОКОПФ	75403
ИНН/КПП	по ОКФС	14
2705150150/270501001	по ОКЕИ	383
Единица измерения: руб.		
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Управление образования администрации Николаевского муниципального района	
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения	682460, Хабаровский край, г.Николаевск-на-Амуре, ул.Приамурская, 69	

#### I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

##### 1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  
реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  
реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования  
организация питания обучающихся  
организация отдыха детей в каникулярное время

##### 1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:

Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в очной, очно-заочной форме, форме экстерната, семейного образования и самообразования.

##### 1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

Организация горячего питания учащихся, организация летней оздоровительной кампании.

Показатели финансового состояния учреждения  
на 01 января 20 18 г.  
(последнего отчетного дня)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
1	Нефинансовые активы, всего:	24 452,36
1.1.	из них: недвижимое имущество, всего: в том числе: остаточная стоимость	4 269,32 0,00
1.2.	особо ценное движимое имущество, всего: в том числе: остаточная стоимость	8 002,02 83,46
2	Финансовые активы, всего:	-5 146,01
2.1.	из них: денежные средства учреждения, всего	75,84
2.1.1.	в том числе: денежные средства учреждения на счетах	75,84
2.1.2.	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
2.2.	иные финансовые инструменты	-5 436,37
2.3.	дебиторская задолженность по доходам	50,54
2.4.	дебиторская задолженность по расходам	163,98
3.	Обязательства, всего:	1 324,77
3.1.	из них: долговые обязательства	
3.2.	кредиторская задолженность: в том числе: просроченная кредиторская задолженность	1 324,77



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет средств муниципального бюджета и доходов от оказания платных услуг на 2020 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) из платной основе и от иной деятельности	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	x	12 848 265,40	9 187 815,40	12 850,00	0,00	0	3 647 600,00	
в том числе:				x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	110	0000000000000000000131	12 835 415,40	9 187 815,40				3 647 600,00	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	0000000000000000000152	12 850,00		12 850,00				x
прочие доходы	130			x	x	x	x		
Выплаты по расходам, всего:	BP	x	12 848 265,40	9 187 815,40	12 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе на:									
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			4 172 167,50	4 162 917,50	9 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Заработная плата	111	211	3 207 479,59	3 207 479,59					
Прочие выплаты	112	212	9 250,00		9 250,00				
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	955 437,91	955 437,91					
выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	0,00						
Оплата работ, услуг, всего			3 947 102,04	3 947 102,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Услуги связи	244	221	12 400,00	12 400,00					
Транспортные услуги	112	222	0,00						
Транспортные услуги	244	222	55 720,00	55 720,00					
Коммунальные услуги	244	223	1 406 344,36	1 406 344,36					
Арендная плата за пользование имуществом	244	224	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	52 668,16	52 668,16					
Прочие работы, услуги	243	226	0,00						
Прочие работы, услуги	244	226	2 391 376,12	2 391 376,12					
Страхование	244	227	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	243	228	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	244	228	28 593,40	28 593,40					
Социальное обеспечение, всего:		260	17 082,49	13 482,49	3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	13 482,49	13 482,49					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	3 600,00		3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00						
Прочие расходы, всего		290	53 797,20	53 797,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности,носящей доход	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Налоги, пошлины и сборы	851	291	53 797,20	53 797,20						
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00							
поступление нефинансовых активов, всего			4 658 116,17	1 010 516,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00							
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00							
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	2 948,78	2 948,78						
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	4 371 262,93	854 100,93				3 517 162,00		
горюче смазочных материаловосновных средств	244	343	0,00							
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	0,00							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	283 904,46	153 466,46				130 438,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00							
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	352	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	353	0,00							
Остаток средств на начало года	500	x								
Остаток средств на конец года	600	x	0,00							



Показатели по поступлениям и выплатам, учреждения за счет средств муниципального бюджета и доходов от оказания платных услуг на 2020 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	100	x	25 729 192,47	25 729 192,47	0,00	0,00	0	0,00		
в том числе:				x	x	x	x		x	
доходы от оказания услуг, работ	110	0000000000000000000131	25 729 192,47	25 729 192,47						
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	0000000000000000000152	0,00						x	
прочие доходы	130			x	x	x	x			
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	BP	x	25 729 192,47	25 729 192,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
в том числе на:										
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			25 628 039,37	25 628 039,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Заработная плата	111	211	19 749 969,38	19 749 969,38						
Прочие выплаты	112	212	0,00							
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	5 878 069,99	5 878 069,99						
выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	0,00							
Оплата работ, услуг, всего			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Услуги связи	244	221	0,00							
Транспортные услуги	112	222	0,00							
Транспортные услуги	244	222	0,00							
Коммунальные услуги	244	223	0,00							
Арендная плата за пользование имуществом	244	224	0,00							
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00							
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	0,00							
Прочие работы, услуги	243	226	0,00							
Прочие работы, услуги	244	226	0,00							
Страхование	244	227	0,00							
Услуги, работы для целей капитальных вложений	243	228	0,00							
Услуги, работы для целей капитальных вложений	244	228	0,00							
<b>Социальное обеспечение, всего:</b>		260	101 153,10	101 153,10						
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	101 153,10	101 153,10						
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	0,00							
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00							
Прочие расходы, всего		290	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от инойносящей доход деятельности	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Налоги, пошлины и сборы	851	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00							
Поступление нефинансовых активов, всего			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00							
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00							
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	0,00							
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	0,00							
горюче смазочных материаловосновных средств	244	343	0,00							
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	0,00							
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	0,00							
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00							
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	352	0,00							
увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	353	0,00							
Остаток средств на начало года	500	x								
Остаток средств на конец года	600	x	0,00							



Свод показателей по поступлениям и выплатам учреждения на 2021 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной вносящей доход деятельности	
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего	из них гранты	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	100	x	37 730 355,02	34 069 905,02	12 850,00	0,00	0	3 647 600,00		
в том числе:				x	x	x	x		x	
доходы от оказания услуг, работ	110	000000000000000000131	37 717 505,02	34 069 905,02	x	x		3 647 600,00		
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	000000000000000000152	12 850,00	0	12 850,00		x	x	x	
прочие доходы	130			x	x	x	x			
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	BP	x	37 730 355,02	34 069 905,02	12 850,00	0,00	0,00	3 647 600,00	0,00	
в том числе на:										
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			28 921 720,13	28 912 470,13	9 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Заработная плата	111	211	22 282 727,97	22 282 727,97						
Прочие выплаты	112	212	9 250,00	0,00	9 250,00					
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	6 629 742,16	6 629 742,16						
Прочие несоциальные выплаты персоналу в	112	214	0,00	0,00						
Оплата работ, услуг, всего			3 947 102,04	3 947 102,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Услуги связи	244	221	12 400,00	12 400,00						
Транспортные услуги	112	222	0,00	0,00						
Транспортные услуги	244	222	55 720,00	55 720,00						
Коммунальные услуги	244	223	1 406 344,36	1 406 344,36						
Арендная плата за пользование имуществом	244	224	0,00	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	52 668,16	52 668,16						
Прочие работы, услуги	243	226	0,00	0,00						
Прочие работы, услуги	244	226	2 391 376,12	2 391 376,12						
Страхование	244	227	0,00	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	243	228	0,00	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	244	228	28 593,40	28 593,40						
<b>Социальное обеспечение, всего:</b>		260	118 235,59	114 635,59	3 600,00					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	114 635,59	114 635,59						
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	3 600,00	0,00	3 600,00					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00	0,00						
Прочие расходы, всего		290	53 797,20	53 797,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00	0,00						
Налоги, пошлины и сборы	851	291	53 797,20	53 797,20						
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00	0,00						
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00	0,00						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	субсидии на осуществление капитальных вложений		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Поступление нефинансовых активов, всего			4 689 500,06	1 041 900,06	0,00	0,00	0,00	3 647 600,00	0,00	
из них										
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00	0,00						
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00	0,00						
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	2 948,78	2 948,78						
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	4 371 262,93	854 100,93				3 517 162,00		
горюче смазочных материалов	244	343	0,00	0,00						
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00	0,00						
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	0,00	0,00						
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	315 288,35	184 850,35				130 438,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00	0,00						
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00	0,00						
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	352	0,00	0,00						
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	353	0,00	0,00						
Остаток средств на начало года	500	x	0,00							
Остаток средств на конец года	600	x	0,00							



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет средств муниципального бюджета и доходов от оказания платных услуг на 2021 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	100	x	12 001 162,55	8 340 712,55	12 850,00	0,00	0	3 647 600,00	
в том числе:				x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	110	0000000000000000000131	11 988 312,55	8 340 712,55				3 647 600,00	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	0000000000000000000152	12 850,00		12 850,00				x
прочие доходы	130			x	x	x	x		
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	BP	x	12 001 162,55	8 340 712,55	12 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе на:									
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			3 293 680,76	3 284 430,76	9 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Заработная плата	111	211	2 532 758,59	2 532 758,59					
Прочие выплаты	112	212	9 250,00		9 250,00				
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	751 672,17	751 672,17					
выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	0,00						
Оплата работ, услуг, всего			3 947 102,04	3 947 102,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Услуги связи	244	221	12 400,00	12 400,00					
Транспортные услуги	112	222	0,00						
Транспортные услуги	244	222	55 720,00	55 720,00					
Коммунальные услуги	244	223	1 406 344,36	1 406 344,36					
Арендная плата за использованием имуществом	244	224	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	52 668,16	52 668,16					
Прочие работы, услуги	243	226	0,00						
Прочие работы, услуги	244	226	2 391 376,12	2 391 376,12					
Страхование	244	227	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	243	228	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	244	228	28 593,40	28 593,40					
Социальное обеспечение, всего:		260	17 082,49	13 482,49	3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	13 482,49	13 482,49					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	3 600,00		3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00						
Прочие расходы, всего		290	53 797,20	53 797,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00						

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности, приносящей доход	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Налоги, пошлины и сборы	851	291	53 797,20	53 797,20						
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00							
поступление нефинансовых активов, всего			4 689 500,06	1 041 900,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00							
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00							
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	2 948,78	2 948,78						
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	4 371 262,93	854 100,93				3 517 162,00		
горюче смазочных материаловосновных средств	244	343	0,00							
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	0,00							
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	315 288,35	184 850,35				130 438,00		
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00							
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	352	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	353	0,00							
Остаток средств на начало года	500	x								
Остаток средств на конец года	600	x	0,00							



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет средств муниципального бюджета и доходов от оказания платных услуг на 2021 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности,носящей доход	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	100	x	25 729 192,47	25 729 192,47	0,00	0,00	0	0,00	
в том числе:				x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	110	000000000000000000131	25 729 192,47	25 729 192,47					
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	000000000000000000152	0,00						x
прочие доходы	130			x	x	x	x		
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	BP	x	25 729 192,47	25 729 192,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе на:									
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			25 628 039,37	25 628 039,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Заработная плата	111	211	19 749 969,38	19 749 969,38					
Прочие выплаты	112	212	0,00						
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	5 878 069,99	5 878 069,99					
выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	0,00						
Оплата работ, услуг, всего			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Услуги связи	244	221	0,00						
Транспортные услуги	112	222	0,00						
Транспортные услуги	244	222	0,00						
Коммунальные услуги	244	223	0,00						
Арендная плата за пользование имуществом	244	224	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	0,00						
Прочие работы, услуги	243	226	0,00						
Прочие работы, услуги	244	226	0,00						
Страхование	244	227	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	243	228	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	244	228	0,00						
Социальное обеспечение, всего:		260	101 153,10	101 153,10					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	101 153,10	101 153,10					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	0,00						
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00						
Прочие расходы, всего		290	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00						

Свод показателей по поступлениям и выплатам учреждения на 2019 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от инойносящей доход деятельности	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	100	x	38 376 779,11	34 716 329,11	12 850,00	0,00	0	3 647 600,00	
в том числе:				x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	110	000000000000000000131	38 363 929,11	34 716 329,11	x	x		3 647 600,00	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	000000000000000000152	12 850,00	0	12 850,00		x	x	x
прочие доходы	130			x	x	x	x		
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	BP	x	38 511 779,11	34 716 329,11	12 850,00	0,00	0,00	3 782 600,00	0,00
в том числе на:									
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			31 480 456,46	31 471 206,46	9 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Заработная плата	111	211	24 247 963,24	24 247 963,24					
Прочие выплаты	112	212	9 250,00	0,00	9 250,00				
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	7 223 243,22	7 223 243,22					
Прочие не социальные выплаты персоналу в	112	214	0,00	0,00					
Оплата работ, услуг, всего			2 500 280,61	2 500 280,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Услуги связи	244	221	6 200,00	6 200,00					
Транспортные услуги	112	222	0,00	0,00					
Транспортные услуги	244	222	23 435,83	23 435,83					
Коммунальные услуги	244	223	661 825,66	661 825,66					
Арендная плата за пользование имуществом	244	224	0,00	0,00					
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00	0,00					
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	22 152,23	22 152,23					
Прочие работы, услуги	243	226	0,00	0,00					
Прочие работы, услуги	244	226	1 774 640,51	1 774 640,51					
Страхование	244	227	0,00	0,00					
Услуги, работы для целей капитальных вложений	243	228	0,00	0,00					
Услуги, работы для целей капитальных вложений	244	228	12 026,38	12 026,38					
<b>Социальное обеспечение, всего:</b>		260	118 235,59	114 635,59	3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	114 635,59	114 635,59					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	3 600,00	0,00	3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00	0,00					
Прочие расходы, всего		290	22 627,00	22 627,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00	0,00					
Налоги, пошлины и сборы	851	291	22 627,00	22 627,00					
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00	0,00					
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00	0,00					



Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности, приносящей доход	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Налоги, пошлины и сборы	851	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00							
поступление нефинансовых активов, всего			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00							
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00							
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	0,00							
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	0,00							
горюче смазочных материалов	244	343	0,00							
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	0,00							
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	0,00							
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00							
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной	244	352	0,00							
деятельности с										
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной	244	353	0,00							
деятельности с										
Остаток средств на начало года	500	x								
Остаток средств на конец года	600	x	0,00							

Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения  
на 28 декабря 20 18 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00) в том числе:													
			в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»						в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»							
			на 20 19 г. очередной финансовый год	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода	на 20 19 г. очередной финансовый год	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода	на 20 19 г. очередной финансовый год	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода	на 20 20 г. 1-ый год планового периода	на 20 21 г. 2-ой год планового периода			
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	2	3	6 913 087,06	8 659 015,41	8 690 399,30	8 659 015,41	6 913 087,06	8 659 015,41	8 690 399,30	8 659 015,41	8 690 399,30	6 913 087,06	8 659 015,41	8 690 399,30		
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	x	6 913 087,06	8 659 015,41	8 690 399,30	8 659 015,41	6 913 087,06	8 659 015,41	8 690 399,30	8 659 015,41	8 690 399,30	6 913 087,06	8 659 015,41	8 690 399,30		



## Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Директор МБОУ СОШ №1

Руководитель МКУ ЦБУО

Главный бухгалтер

Исполнитель

тел. " 29 " \_\_\_\_\_ 2-67-29 \_\_\_\_\_ декабря 20 18 \_\_\_\_\_ г.

(подпись) \_\_\_\_\_ О.А.Шалуленко  
(расшифровка подписи)

(подпись) \_\_\_\_\_ Е.Б. Свинкина  
(расшифровка подписи)

(подпись) \_\_\_\_\_ А.В. Ставнистая  
(расшифровка подписи)

(подпись) \_\_\_\_\_ Е.В. Ким  
(расшифровка подписи)



Приложение № 1 к Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утв. приказом Минфина России от 28 июля 2010 г. № 81н (в ред. от 29 августа 2016 г.)

**УТВЕРЖДАЮ**

Руководитель управления образования администрации Николаевского муниципального района  
(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа)

О. П. Абрамочкин  
(расшифровка подписи)

от « 29 » декабря 20 18 г.

« 29 » декабря 20 18 г.

**СВЕДЕНИЯ**

**ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМИ МУНИЦИПАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ НА 2019 Г.**

Государственное (муниципальное) учреждение (подразделение)

от « 29 » декабря 20 18 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза А. С. Александрова г. Николаевск-на-Амуре Хабаровского края

ИНН/КПП

2705150150270501001

Наименование бюджета  
Наименование органа, осуществляющего функцию и полномочия учредителя  
Наименование органа, осуществляющего ведение лицевого счета  
Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

управление образования администрации Николаевского муниципального района

(наименование иностранной валюты)

Форма по КОД	КОДЫ
Дата	
по ОКПО	51311635
по ОКЕИ	08414000000
по ОКЕИ	902
по ОКВ	383

Наименование субсидии	Код субсидии	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Код объекта ФАИП	Разрешений к использованию остатков субсидии прошлых лет на начало 20__ г.		Остаток средств на начало года		Планируемые выплаты
				сумма	количество	сумма	количество	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Иные субсидии предусмотренные законодательством РФ в целях осуществления выплат физическим лицам (ежемесячная компенсация по уходу за ребенком до 3-х лет)	902.16.1.00	0702.2500101031.612						3 600,00
Субсидия на компенсацию расходов работникам, направляемых в служебные командировки	902.16.1.00	0702.2500101031.612						9 250,00
<b>Всего</b>								<b>12 850,00</b>

Руководитель: О. А. Шадуленко (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы: В. А. Шайхмураева (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель: Е. В. Ким (расшифровка подписи) 2-67-29 (телефон)

от « 29 » декабря 20 18 г.

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА, О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

Ответственный исполнитель: \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (расшифровка подписи) \_\_\_\_\_ (телефон)

« 29 » декабря 20 18 г.





Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от инойносящей доход деятельности	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступление нефинансовых активов, всего			4 390 179,45	607 579,45	0,00	0,00	0,00	3 782 600,00	0,00
из них									
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00	0,00					
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00	0,00					
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	1 240,26	1 240,26					
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	4 058 952,48	541 790,48				3 517 162,00	
горюче смазочных материалов основных средств	244	343	0,00	0,00					
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00	0,00					
Увеличение стоимости мягково инвентаря	244	345	0,00	0,00					
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	329 986,71	64 548,71				265 438,00	
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00	0,00					
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00	0,00					
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	352	0,00	0,00					
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	353	0,00	0,00					
Остаток средств на начало года	500	x	135 000,00					135 000,00	
Остаток средств на конец года	600	x	0,00						





Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	831	296	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	851	291	22 627,00	22 627,00						
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00							
Прочие расходы	852	290								
Прочие расходы	853	290								
Прочие расходы	853	291								
Прочие расходы	853	292								
Поступление нефинансовых активов, всего			4 390 179,45	607 579,45	0,00	0,00	0,00	3 782 600,00	0,00	
из них										
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00							
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00							
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	1 240,26	1 240,26						
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	4 058 952,48	541 790,48				3 517 162,00		
горюче смазочных материалов	244	343	0,00							
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	0,00							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	329 986,71	64 548,71				265 438,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00							
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	352	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	353	0,00							
Остаток средств на начало года	500	x	135 000,00					135 000,00		
Остаток средств на конец года	600	x	0,00							

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения за счет средств муниципального бюджета и доходов от оказания платных услуг на 2019 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной деятельности	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	x	26 485 382,96	26 485 382,96	0,00	0,00	0	0,00	
в том числе:				x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	110	0000000000000000000131	26 485 382,96	26 485 382,96					
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	0000000000000000000152	0,00						x
прочие доходы	130			x	x	x	x		
Выплаты по расходам, всего:	BP	x	26 485 382,96	26 485 382,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе на:									
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			26 384 229,86	26 384 229,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Заработная плата	111	211	20 330 760,84	20 330 760,84					
Прочие выплаты	112	212	0,00						
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	6 053 469,02	6 053 469,02					
выплаты персоналу в натуральной форме	112	214	0,00						
Оплата работ, услуг, всего			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Услуги связи	244	221	0,00						
Транспортные услуги	112	222	0,00						
Транспортные услуги	244	222	0,00						
Коммунальные услуги	244	223	0,00						
Арендная плата за пользование имуществом	244	224	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	0,00						
Прочие работы, услуги	243	226	0,00						
Прочие работы, услуги	244	226	0,00						
Страхование	244	227	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	243	228	0,00						
Услуги, работы для целей капитальных вложений	244	228	0,00						
Социальное обеспечение, всего:		260	101 153,10	101 153,10					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	101 153,10	101 153,10					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	0,00						
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00						
Прочие расходы, всего		290	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00						



Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от инойносящей доход деятельности	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Налоги, пошлины и сборы	851	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00							
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00							
Поступление нефинансовых активов, всего			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
из них										
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00							
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00					0,00		
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	0,00							
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	0,00							
горюче смазочных материалов	244	343	0,00							
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00							
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	0,00							
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	0,00							
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00							
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	352	0,00							
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	353	0,00							
Остаток средств на начало года	500	х	0,00							
Остаток средств на конец года	600	х	0,00							

Свод показателей по поступлениям и выплатам учреждения на 2020 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от инойносящей доход деятельности	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	100	x	<b>38 577 457,87</b>	<b>34 917 007,87</b>	<b>12 850,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>3 647 600,00</b>	
в том числе:				x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	110	00000000000000000000131	38 564 607,87	34 917 007,87	x	x		3 647 600,00	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	00000000000000000000152	12 850,00	0	12 850,00		x	x	x
прочие доходы	130			x	x	x	x		
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	BP	x	<b>38 577 457,87</b>	<b>34 917 007,87</b>	<b>20 050,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 647 600,00</b>	<b>0,00</b>
в том числе на:									
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			29 800 206,87	29 790 956,87	9 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Заработная плата	111	211	22 957 448,97	22 957 448,97					
Прочие выплаты	112	212	9 250,00	0,00	9 250,00				
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	6 833 507,90	6 833 507,90					
Прочие несоциальные выплаты персоналу в	112	214	0,00	0,00					
Оплата работ, услуг, всего			3 947 102,04	3 947 102,04	7 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Услуги связи	244	221	12 400,00	12 400,00					
Транспортные услуги	112	222	0,00	0,00					
Транспортные услуги	244	222	55 720,00	55 720,00					
Коммунальные услуги	244	223	1 406 344,36	1 406 344,36					
Арендная плата за использованием имуществом	244	224	0,00	0,00					
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00	0,00					
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	52 668,16	52 668,16					
Прочие работы, услуги	243	226	0,00	0,00					
Прочие работы, услуги	244	226	2 391 376,12	2 391 376,12					
Страхование	244	227	0,00	0,00					
Услуги, работы для целей капитальный вложений	243	228	0,00	0,00					
Услуги, работы для целей капитальный вложений	244	228	28 593,40	28 593,40					
Социальное обеспечение, всего:		260	118 235,59	114 635,59	3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	114 635,59	114 635,59					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	3 600,00	0,00	3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00	0,00					
Прочие расходы, всего		290	53 797,20	53 797,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00	0,00					
Налоги, пошлины и сборы	851	291	53 797,20	53 797,20					
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00	0,00					
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00	0,00					



Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)							
			всего	в том числе:					всего	из них гранты
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной вносящей доход деятельности		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Поступление нефинансовых активов, всего			4 658 116,17	1 010 516,17	0,00	0,00	0,00	3 647 600,00	0,00	
из них										
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00	0,00						
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00	0,00						
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	2 948,78	2 948,78						
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	4 371 262,93	854 100,93				3 517 162,00		
горюче смазочных материалов	244	343	0,00	0,00						
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00	0,00						
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	345	0,00	0,00						
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	283 904,46	153 466,46				130 438,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00	0,00						
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00	0,00						
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной	244	352	0,00	0,00						
деятельности с										
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной	244	353	0,00	0,00						
деятельности с										
Остаток средств на начало года	500	х	0,00							
Остаток средств на конец года	600	х	0,00							

Приложение № 1  
к Требованиям к планам финансово-хозяйственной  
деятельности муниципальных бюджетных,  
учреждений, подведомственных Управлению  
образования администрации Николаевского  
муниципального района, утвержденных приказом  
управления образования  
от " 23 " января 2017 г. № 23-осн.р



УТВЕРЖДАЮ

Руководитель управления образования

(наименование должности лица, утверждающего документ)

О.П. Абрамович

(расшифровка подписи)

(подпись)

" 29 " декабря 20 18 г.

### План финансово-хозяйственной деятельности на 20 19 год

		КОДЫ
	Форма по КФД	
" 29 " декабря 20 18 г.	Дата	
Наименование муниципального бюджетного учреждения	по ОКПО	51311635
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза А.С.Александрова г.Николаевска-на-Амуре Хабаровского края	по ОКАТО	08414000000
	по ОКТМО	08631101001
	по ОКОПФ	75403
ИНН/КПП	по ОКФС	14
2705150150/270501001	по ОКЕИ	383
Единица измерения: руб.		
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя	Управление образования администрации Николаевского муниципального района	
Адрес фактического местонахождения муниципального бюджетного учреждения	682460, Хабаровский край, г.Николаевск-на-Амуре, ул.Приамурская, 69	

#### I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

##### 1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования  
реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования  
реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования  
организация питания обучающихся  
организация отдыха детей в каникулярное время

##### 1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:

Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в очной, очно-заочной форме, форме экстерната, семейного образования и самообразования.

##### 1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

Организация горячего питания учащихся, организация летней оздоровительной кампании.



Показатели финансового состояния учреждения  
на 01 января 20 18 г.  
(последнего отчетного дня)

№ п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
1	Нефинансовые активы, всего:	24 452,36
1.1.	из них: недвижимое имущество, всего: в том числе: остаточная стоимость	4 269,32 0,00
1.2.	особо ценное движимое имущество, всего: в том числе: остаточная стоимость	8 002,02 83,46
2	Финансовые активы, всего:	-5 146,01
2.1.	из них: денежные средства учреждения, всего	75,84
2.1.1.	в том числе: денежные средства учреждения на счетах	75,84
2.1.2.	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
2.2.	иные финансовые инструменты	-5 436,37
2.3.	дебиторская задолженность по доходам	50,54
2.4.	дебиторская задолженность по расходам	163,98
3.	Обязательства, всего:	1 324,77
3.1.	из них: долговые обязательства	
3.2.	кредиторская задолженность: в том числе: просроченная кредиторская задолженность	1 324,77

Свод показателей по поступлениям и выплатам учреждения на 2019 год  
на 29 декабря 2018 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от инойносящей доход деятельности	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Поступления от доходов, всего:</b>	100	x	38 376 779,11	34 716 329,11	12 850,00	0,00	0	3 647 600,00	
в том числе:				x	x	x	x		x
доходы от оказания услуг, работ	110	000000000000000000131	38 363 929,11	34 716 329,11	x	x		3 647 600,00	
иные субсидии, предоставленные из бюджета	120	000000000000000000152	12 850,00	0	12 850,00		x	x	x
прочие доходы	130			x	x	x	x		
<b>Выплаты по расходам, всего:</b>	BP	x	38 511 779,11	34 716 329,11	12 850,00	0,00	0,00	3 782 600,00	0,00
в том числе на:									
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего			31 480 456,46	31 471 206,46	9 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Заработная плата	111	211	24 247 963,24	24 247 963,24					
Прочие выплаты	112	212	9 250,00	0,00	9 250,00				
Начисления на выплаты по оплате труда	119	213	7 223 243,22	7 223 243,22					
Прочие не социальные выплаты персоналу в	112	214	0,00	0,00					
Оплата работ, услуг, всего			2 500 280,61	2 500 280,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Услуги связи	244	221	6 200,00	6 200,00					
Транспортные услуги	112	222	0,00	0,00					
Транспортные услуги	244	222	23 435,83	23 435,83					
Коммунальные услуги	244	223	661 825,66	661 825,66					
Арендная плата за пользование имуществом	244	224	0,00	0,00					
Работы, услуги по содержанию имущества	243	225	0,00	0,00					
Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	22 152,23	22 152,23					
Прочие работы, услуги	243	226	0,00	0,00					
Прочие работы, услуги	244	226	1 774 640,51	1 774 640,51					
Страхование	244	227	0,00	0,00					
Услуги, работы для целей капитальных вложений	243	228	0,00	0,00					
Услуги, работы для целей капитальных вложений	244	228	12 026,38	12 026,38					
<b>Социальное обеспечение, всего:</b>		260	118 235,59	114 635,59	3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	111	266	114 635,59	114 635,59					
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	112	266	3 600,00	0,00	3 600,00				
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	321	266	0,00	0,00					
Прочие расходы, всего		290	22 627,00	22 627,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
из них									
Налоги, пошлины и сборы	831	291	0,00	0,00					
Налоги, пошлины и сборы	851	291	22 627,00	22 627,00					
Налоги, пошлины и сборы	852	291	0,00	0,00					
Налоги, пошлины и сборы	853	291	0,00	0,00					



Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой — 0,00)						
			всего	в том числе:					
				субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта РФ (местного бюджета)	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от инойносящей доход деятельности	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступление нефинансовых активов, всего			4 390 179,45	607 579,45	0,00	0,00	0,00	3 782 600,00	0,00
из них									
Увеличение стоимости основных средств	244	310	0,00	0,00					
Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	0,00	0,00					
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов,	244	341	1 240,26	1 240,26					
Увеличение стоимости продуктов питания	244	342	4 058 952,48	541 790,48				3 517 162,00	
горюче смазочных материалов основных средств	244	343	0,00	0,00					
Увеличение стоимости строительных материалов	244	344	0,00	0,00					
Увеличение стоимости мягково инвентаря	244	345	0,00	0,00					
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	346	329 986,71	64 548,71				265 438,00	
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного	244	349	0,00	0,00					
Увеличение стоимости права пользования	244	350	0,00	0,00					
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	352	0,00	0,00					
Увеличение стоимости неисключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности с	244	353	0,00	0,00					
Остаток средств на начало года	500	x	135 000,00					135 000,00	
Остаток средств на конец года	600	x	0,00						

